
 
 
Об изменении решения 
Молодечненского районного 
исполнительного комитета 
от 30 марта 2021 г. № 418  

 

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь 

от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении 

в Республике Беларусь» Молодечненский районный исполнительный 

комитет РЕШИЛ:  

Приложение к решению Молодечненского районного 

исполнительного комитета от 30 марта 2021 г. № 418 «О закреплении 

за учреждениями общего среднего образования жилых домов» изложить в 

новой редакции (прилагается). 

 

Председатель        Ю.Н.Горлов 

 

Управляющий делами  Т.В.Лиходиевская

   

Маладзечанскі раённы 

выканаўчы камітэт 

РАШЭННЕ 

 11 апреля 2023 г. № 604 
 

 Молодечненский районный 

исполнительный комитет 

РЕШЕНИЕ 

г. Маладзечна  г. Молодечно 



 

Приложение  
к решению Молодечненского 
районного исполнительного  
комитета  
от 30.03.2021 № 418  
(в редакции решения 
Молодечненского 
районного исполнительного  
комитета 
11.04.2023 № 604) 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
жилых домов, закрепленных за 
учреждениями общего среднего 
образования 

№ 

п/п 

Перечень жилых домов, закрепленных за 

учреждениями общего среднего образования 

Наименование учреждения 

общего среднего образования 

1 Жилые дома по улицам: Максима 
Богдановича, Петруся Бровки, 

Великосельская, Вередовская, Войсковая, 

Вязынская, Гидротехников, Жнивеньская, 

Марата Казея, Янки Купалы, Левицкого, 

Мелиоративная, Михаленка, Мицкевича, 

Молодежная, Новая, Огинского, 

Промысловая, Раевская, Радошковичская, 

Тургенева, Усходняя, Веры Хоружей, Чехова.  

Жилые дома по переулкам: Вязынский, 

Гидротехников, 1-ый Я.Купалы,  

2-ой Я.Купалы, Лазневый, Мицкевича, 

Новый, Осипенко, Полдневый,  

1-ый Промысловый, 2-ой Промысловый, 1-ый 

Чехова, 2-ой Чехова; по проездам: 

Вязынский,            1-ый            Коммунальный,  
2-ой Коммунальный, 3-ий Коммунальный, 

Советский (дома частного сектора), Чехова 

государственное учреждение 
образования 

«Молодечненская средняя 

школа № 1 имени Янки 

Купалы» 

2 

 

Жилые дома по улицам: Березинская, 

Констанции Буйло, Великий Гостинец (№ 71 

– 85 нечетная сторона, 48 – 58 четная 

сторона), Воложинская, Вольная, Язепа 

Дроздовича, Михала Забейды-Сумицкого, 

Лебедевская (№ 1-18), Маркова, Машерова, 

Мовчанского, Полочанская, Рабочая, 

Чайковского, Чкалова, Якуба Ясинского; по 

переулкам: Машерова, Мовчанского,  1-ый  
Рабочий,   2-ой  Рабочий,  

3-ий Рабочий, 1-ый Чкалова, 2-ой Чкалова; 

в деревнях: Верховка, Вытроповщина, 

Коледино, Кукловщина, Менютки, Тюрли 

государственное учреждение 

образования «Средняя школа 

№ 2 г. Молодечно» 



 2 

3 Жилые дома по улицам: Белорусская, 

Вандыша, Великодная, Вилейская, Виленская 

(до переезда), Выверская, Николая Гастелло, 

Горецкого, Городокская (до переезда), 

Грунтовая, Дружная, Заславская, Зорная, 

Капуцкого (до ул. Черняховского), Кольцевая, 

Колядная, братьев Конаржевских, 

Кохановского, Красненская, Купальская, 

Язепа Лесика, Липенская,  Месточковая, 

Минская, Константина Острожского, Алаизы 

Пашкевич, Першемайская, Покровская, 

Полярная, Речная, 2-ая Речная, 8 Сакавика 
(до ул. Черняховского), Святочная, 

Святоянская, Славянская, Сучасная, 

Тополевая, Галины Хоревич 

(до ул.Черняховского), Черняховского (четная 

сторона); по переулкам: Выверский, 

Грунтовый, Дружный, Кольцевой, 

Красненский, Литейный 

(до ул.Черняховского), Минский, 

Молодечненский (до ул. Черняховского), 

Першемайский, Пионерский, Пушкина, 

8 Сакавика, Советский, Черняховского 

(до ул.Черняховского), 2-ой Черняховского;  

по проездам:      Красный,  1-ый Красненский,  

2-ой    Красненский, 3-ий            Красненский,  
4-ый    Красненский, 5-ый           Красненский,  

6-ой Красненский, 7-ой Красненский, 

Куйбышева,          Пионерский,         Пушкина,  

2-ой Пушкина, Речной, Советский 

государственное учреждение 

образования «Гимназия № 3 

г. Молодечно» 

4 Жилые дома по улицам:                  Буховщина  

(№ 2 – 60/1 четная сторона), Бэзавая, 

17 Верасня, Виленская (№ 1 – 39), Волынца 

(№ 5, 7, 9, 9А, 10, 19), Интернациональная, 

Либава-Роменская (№ 83 – 147), 

Партизанская, Притыцкого, Тавлая, Богдана 
Хмельницкого (№ 1, 3, 3а, 3б), Чистая; 

по переулку Бэзавый 

государственное учреждение 

образования 

«Молодечненская средняя 

школа № 4» 

5 Жилые дома по улицам: Аэродромная, 
Галынского, Гоголя, Максима Горького, 

Сергея Грицевца, Гусовского, Замковая, 

Заречная, Ильянская, Капуцкого 

(до ул. Черняховского), Кутузова, 

Лермонтова, Логойская, Луговая, Матросова, 

Мичурина, Молодочанская, Набережная, 

Офицерская, Рымарская, 8 Сакавика 

(до ул.Черняховского), Семинарийская, 

Спортивная, площадь Старое Место, Тихая, 

государственное учреждение 
образования «Средняя школа 

№ 5 г. Молодечно» 

 



 3 

Ушацкая, Галины Хоревич 

(до ул.Черняховского), Черняховского 

(нечетная сторона);    по переулкам:     Гоголя,  

2-ой Максима Горького, Зеленый, Литейный 

(до ул. Черняховского), Луговой, 

Молодечненский (до ул. Черняховского), 

Речной,                  1-ый           Семинарийский,  

2-ой Семинарийский, 3-ий Семинарийский, 

Черняховского (до ул. Черняховского); 

по проездам:                      1-ой      М.Горького,  

2-ой М.Горького,              3-ий      М.Горького,  

4-ый М.Горького; в поселках Мясотского 
сельисполкома: Лазавец, Плесы, Слободка, 

Сосновый Бор, Черченово 

6 Жилые дома по улицам: Великий Гостинец 

(№ 60 – 72б), Волынца (№ 2 – 6б четная 

сторона), Льва Толстого (№ 1 – 12), Богдана 

Хмельницкого (№ 5 – 10б) 

государственное учреждение 

образования «Гимназия № 6 

г.Молодечно имени 

С.Т.Демешко» 

7 Жилые дома по улицам: Игната Буйницкого, 

Буховщина (№ 1 – 73 нечетная сторона), 

Великий Гостинец (№ 1 – 47А), Галицкого, 

Громадовская,       Заводская,       Лебедевская  
(№ 19 – 38), Либава-Роменская (№ 1 – 82), 
Мариганова, Металлистов, Обводная, 

Томилина,          Элеваторная;    по переулкам:  

1-ый Вагонный, 2-ой Вагонный, Энгельса 

государственное учреждение 

образования «Гимназия № 7 

г. Молодечно» 

8 Жилые дома по улицам: Великий Гостинец 

(№ 74 – 98, 104),  Космонавтов  (№ 1а – 23), 

Магистральная 

государственное учреждение 

образования «Средняя школа 

№ 8 г. Молодечно»   

9 Жилые дома по улицам: Богушевича, 

Змитрока Бядули, Владислава Голубка, 

Дунина-Мартинкевича, Заслонова, 

Калиновского, Якуба Коласа, Кольцова, 

Крылова, Ларина, Лесная, Мядельская, 

Некрасова, Новый Свет, Обухова, Парковая, 

Полевая, Полночная, Полоцкая, Працовная, 

Садовая, Сухая, Владислава Сыракомли, 

Тарашкевича, Тивидовская, Михася Чарота, 

Чигуночная, Шаранговича; по переулкам: 

Заслонова, Якуба Коласа 2-ой, Якуба Коласа 

3-ий,      Крылова,      Лесной,    Пригородный,  
1-ый Сухой, 2-ой Сухой, 3-ий Сухой; 

по проездам: 1-ый Лесной, 2-ой Лесной, 

Пригородный, Сухой; в деревнях: Бушевица, 

Тивидовка 

государственное учреждение 

образования «Средняя школа 

№ 9 г. Молодечно»   

10 Жилые дома по улицам:                  Будавников  

(№ 1 – 12), Великий Гостинец (№ 107 – 119 

нечетная сторона),           Франтишка Скорины  

государственное учреждение 

образования «Гимназия № 10  

г. Молодечно» 



 4 

(№ 2 – 22 четная сторона, дома частного 

сектора), Богдана Хмельницкого (№ 12 – 48, 

дома частного сектора), Вербная, Весенняя, 

Германа,   Котеджная,    Лешковича, Мирная, 

Народная, Приозерная, Светлая, Снежная 

(дома частного сектора), Солнечная; 

по переулкам: Березовый, Весенний, 

Солнечный, Тюрлевский, Хожовский; 

по проезду Хожовский 

 

11 Жилые дома по улицам:                  Будавников  

(№ 13 – 17, 14 – 20б), Великий Гостинец 

(№ 121 – 139а), Мира,   Франтишка Скорины  

(№ 1 – 29 нечетная сторона), Спасская (№ 5) 

государственное учреждение 

образования «Средняя школа 

№ 11 г. Молодечно» 

12 Жилые дома по улицам: Будавников (№ 22  – 

26), Франтишка Скорины (№ 24 – 62 четная 

сторона, № 31 – 59 нечетная сторона), 

Снежная (№ 2 – 10 четная сторона), Спасская 
(№ 1, 3) 

государственное учреждение 

образования «Средняя школа 

№ 12 г. Молодечно» 

13 Жилые дома по улицам: Великий Гостинец 

(№ 145 – 165 нечетная сторона), Городокская 

(№ 99 и далее), Криничная 

государственное учреждение 

образования «Средняя школа 

№ 14 г. Молодечно» 

14 Жилые дома по улицам: Великий Гостинец 

(четная сторона, начиная с дома № 116 и 

далее), Тамары Дудко (нечетная сторона, 

начиная с дома № 3а и далее)   

государственное учреждение 

образования «Учебно-

педагогический комплекс 

детский сад – начальная 

школа № 15 г. Молодечно» 

 


